ESTADO DE SANTA CATARINA
                                MUNICIPIO DE SERRA ALTA
                                CGC/MF Nº 80.622.319/0001-98
                                E-mail : compras@serraalta.sc.gov.br
                                Av. Dom Pedro II, 830 – Centro - 89.871-000 Fone  (49) 3364.0092

ATA DA LICITAÇÃO DESERTA REFERENTE
AO EDITAL Nº 30/2015, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

No dia dezesseis do mês de julho do ano de 2015, às nove horas, reuniu-se a Comissão de Pregão designada pelo Decreto Municipal 078/2015 de 09/04/2015, formada por VANDERLI RUI DE GASPARI (Pregoeiro), e equipe de apoio formada por CARLOS ALBERTO BENVENUTTI, SIMONE VIVAN E PEDRO MENEGAT, na sala de reuniões da Secretaria de Administração, para análise e julgamento de propostas referentes ao Processo de Licitação nº 030/2015 – PREGÃO PRESENCIAL- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS- Contratação de Empresa, para a prestação de serviços de locação de impressoras e Fotocopiadoras, a laser, nova e seminovas, incluindo o fornecimento de suprimentos (exceto o papel); e a manutenção técnica com suprimentos (exceto papel),nas impressoras pertencentes ao patrimônio público deste Município, destinadas ao atendimento essencial do serviço de impressões, fotocópias e digitalização, demandados em todos os departamentos e secretarias que compõe este órgão público municipal. No horário preestabelecido, a Equipe de Apoio iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar deste certame. No entanto, até a hora previamente designada para o início da sessão NÃO HOUVE COMPARECIMENTO de qualquer empresa, diante desse fato o Pregoeiro declarou DESERTO O PREGÃO EM EPÍGRAFE. Nesse sentido, devido a importância da prestação do serviço do objeto pela Administração, o pregoeiro e o Prefeito Municipal Francisco Artur Both, no uso de suas atribuições legais, determinaram a PRORROGAÇÃO DO CERTAME com nova data a ser publicada no Diário Oficial dos Municípios, Site desta Municipalidade e em Jornal de Circulação Regional, passando a ser a ENTREGA DOS ENVELOPES ATÉ ÀS 14:00 HORAS DO DIA 31 DE JULHO DE 2015 E A ABERTURA DOS ENVELOPES ÀS 14:30 HORAS DO DIA 31 DE JULHO DE 2015, no mesmo local e nos termos do instrumento convocatório. Após este ato o Pregoeiro deu por encerrados os trabalhos da reunião, nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão que vai assinada pelo Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio.

VANDERLI RUI DE GASPARI
Pregoeiro

Membros da Equipe de Apoio

CARLOS ALBERTO BENVENUTTI          SIMONE VIVAN         PEDRO A. MENEGAT

1

image1.wmf

oleObject1.bin